depollo: qui primus ... timorem huic ordini ... depulit; sen. 19.

depono: timorem, si quem habetis, deponite; Milo 4.

eripio: hunc mihi timorem eripe; Catil. I. 18. habeo: §. depono.

memini: tantum timorem omnium in quo meminimus; Phil. I. 37.

iniecio: timorem bonis iniecastis; leg. agr. I. 23. qui timor bonis omnibus iniectus sit; Muren. 50.

tollo: regni timorem sublato; Phil. I. 4. vineo: vicit pudorem libido, timorem audacia; Cluent. 15.

2. sum: timoris mei non est onari ...; sen. 30.

3. sum: nam Ti. Graccho ... senatus severitas dolori et timori fuit; har. resp. 43.

4. libero: qui sint ... a te liberati timore; Deiot. 39.

5. abutor ad: abuti deorum immortalium numine ad hominum metum timoremque voluisti? dom. 125.

converto ad: convertit se aliquando ad timorem; Sulla 17.

recreo ex: cum vix se ex magno timore recreasset; Catil. III. 8.

sum in: qui in timore fuissent; Sest. 28.

III. **nach Adjektivis**: participes: qui participes et consilii vestri fuit et timoris; Sulla 12.

plenus: ego qualem ... acceperim rem publicam ... intellego: ... plenam timoris; leg. agr. II. 8.

IV. **nach Substantiven**: causa: timoris enim causam, non vitae poenam in illa potestate esse voluerunt; Cluent. 120. timoris et periculi fuit illa causa communis; Sulla 9.

cogitatio: vestram memoriam ad timoris praeteriti cogitationem excitare; Sest. 11.

nomen: qui si pacis, id est timoris nostri, nomen audierit; Phil. XII. 8.

signum: nomen ipsum legationis ultro missae timoris esse signum videbitur; Phil. V. 26.

V. **Umfang**: I. adficere: primum magnitudo periculi summo timore hominem adficit; Quinct. 6. amitti: Cleomenis timore et fuga (classem esse amissam); Verr. V. 101.

dici: quanto timore dicantur; Font. 23.  
moderari: sententiam .. suam .. tum spe  
tum timore || tum spectum timore, al. || moderari;  
Phil. XIV, 17.

moveri: movetur eo timore, quo nostrum unus  
quisque; Font. 27.

perterreri: illi .. alio tum timore perterriri;  
Sest. 40.

prolabi: uti permultis in rebus timore prola-  
berer; Quinet. 77.

quaerere: caeco quodam timore ... studii sui  
quaerent aliquem ducem; Ligar. 3.

reprimi: furor eius ... timore repressus est;  
Verr. IV, 41.

surgere: quo timore (surrexi); Cluent. 57.  
uti: quo (silentio) eram ... usus, non timore  
aliquo, sed .. dolore; Marcell. 1.

2. in: hunc in illo timore et fuga Tigranes ...  
excepit; imp. Pomp. 23. in summo timore om-  
nium eum armatis advolavit; Cluent. 25. multa  
... in vestro timore sanavi; Catil. IV, 2. num-  
quam illum in illo summo timore ac periculo civi-  
tatis ... metum ... sedare voluisse; Sest. 8. cum  
in magno motu et multorum timore intentus est  
arcus in me unum; ib. 15. in summo ... timore  
quiescendum esse arbitrabatur; Deit. 11.

propter: neque aliis voluntas (erit) propter  
timorem; imp. Pomp. 18. non nulli propter ti-  
morem ... discesserunt; dom. 8.

sine: ut ea, quae secret, sine timore iudicaret;  
Catil. III, 8. quos ... testis ... sine ullo timore  
... exspecto; Cael. 66. ut ... ne non timere  
quidem sine aliquo timore possimus; Milo 2.

**tingo**, färben: nihil nisi conchylio tinetum;  
Verr. IV, 59.

**tiro**, Refrut, Reuling: I, I. sentiunt: quid  
tirones milites, ... quid euncta Italia de vestra  
gravitate sentiat; Phil. XI, 39.

2. sum: qui ... tiro esset; Sex. Rose. 17. L.  
Appuleium esse ... hominem ... exercitatione  
tironum; div. Caec. 47. tametsi non provinciae  
rudis erat et tiro; Verr. II, 17. cum essem tiro  
in eius exercitu; Phil. XII, 27.

II. legiones: quod idem legiones tironum fecer-  
int; Phil. XIV, 36.

**titubanter**, unſicher: posuisti enim, at-  
que id tamen titubantur et strictum, conurationis  
hunc ... participem fuisse; Cael. 15.

**titubo**, ſtam meln, ſtocken, verfehlen: I. alqs:  
si verbo titubaverint; Flacc. 22. cum Licinium  
titubantem ... mulieraria manus ista de manibus  
amiserit || miserit, eniserit ||; Cael. 66. titubare  
haesitare, quo se vertere nescire; Fr. C. 32.

lingua, mens: quod ... mente ac lingua titu-  
bante fecisse dicitur; dom. 139.

II. alqd: si tantulum offensum titubatun-  
que sit, ut ...; div. Caec. 42.

**titulus**, Ehrenname: qui ... posset susti-  
nere ... titulum consulatus; Piso 19.

**toga**, Toga, Mantel, Friedenskleid: I. cedit:  
tuis armis cessit toga; Phil. II, 20.

est: quod .. permulta essent ornamenta, ...  
toga praetexta, sella curulis; Cluent. 154. quia  
paeis est insigne et otii toga; Piso 73.

II, I. abicicio: f. IV, 2. cum; sen. 12.  
consequor: qui ... praetextam togam conse-  
quuntur; Balb. 57.

conficio: f. vendo.  
dico: non dixi hanc togam, qua sum amictus;  
Piso 73.

do: fructus illos datos: ... togam praetextam;  
Verr. V, 36. cui superior annus idem et virilem  
patris et praetextam ... togam dederit; Sest. 144.  
cui ... toga pulla umquam data est? Vatin. 31.  
qui ut huic virilem togam dedit; Cael. 9.

eripio: eripies .. pupillae togam praetextam?  
Verr. I, 113.

reddo: sumpsisti virilem, quam statim mulie-  
brem togam reddidisti; Phil. II, 44.

retineo: si togam retinisset; Rab. Post. 26.  
sumo: f. reddo.

vendo: te adeliciam praetextam togam, quam  
frustra confecerat, vendidisse; Vatin. 16.

2. cedo: cedant arma togae; Piso 72, 79. Phil.  
II, 20. tuae ... togae summum imperatorem esse  
cessurum; Piso 73.

3. redeo ad: populum Romanum ... redisse  
ad togas; Phil. XIV, 3.

sum in: in licitoribus [in toga] || et in toga ||  
et praetexta esse consulatum; Piso 23.

III. nomen: propter togae nomen; Verr. V, 157.  
socius: mea consilia pacis et togae socia ...  
fuerunt; Marcell. 14.

IV, I. amiciri: f. amictio (3 Et.) B. I, E.  
203, a.

cohiberi: nobis .. annus erat unus ad cohi-  
bendum brachium toga constitutus; Cael. 11.

2. cum: quod ille cum toga praetexta ... ve-  
nerat; Verr. I, 152. cum toga praetexta, quam  
omnes praetores ... abiecerant, inrisit squalorem  
vestrum; sen. 12. ut ... cum toga pulla accum-  
beres; Vatin. 30. quis in funere familiari cenavit  
cum toga pulla? ib. 31. dominum cum toga pulla  
(videres)? ib. 32. cum calceis et toga; Phil. II,  
76.

in: hunc ... in hac toga rogationis iniustissi-  
mae subitam acerbitatem ... deprecantem; Sest.  
144. si quaereres quidnam egisset in urbe et in  
toga; Phil. I, 18.

**togatus**, mit der Toga bekleidet, im Friedens-  
kleide, römischer Bürger: A. alqs: quis enim esset  
... togatus qui ... non moveretur? Verr. I, 74.  
quod mihi primum ... togato contigit; Catil. III,  
15. ut ... ego togatus ... hoc ... discutiam;  
Muren. 84. cui uni togato supplicationem decre-  
verit; Sulla 85. mihi togato senatus ... templa  
patefuit; Piso 6. ut ei Romae togato esse lice-  
ret; Rab. Post. 26. qui togatus in re publica ...  
versatus sit; Phil. I, 18. ad quas (aras) togati  
adierimus; ib. XIV, 2. f. dux; Catil. III, 23.

consul: qui consul togatus armatos vicerim;  
dom. 99.

creditores: erant non nulli togati creditores  
Graecorum; Verr. I, 73.

dux: me uno togato duce et imperatore; Catil.  
II, 28. togati me uno togato duce et imperatore  
vicistis; ib. III, 23. quoniam ... multa ... uterque  
dux faceret armatos, quae idem togatus fieri pro-  
hibuisset; Marcell. 24.

extinctor: quoniam togatum domesticus belli  
extinctorem ... foedasset; har. resp. 49.

Gallia: Galliam ... togatam remitto, comatam  
postulo; Phil. VIII, 27.

homines: quae latebra togatis hominibus esse  
possit; Cael. 63.

hostis: quod in hostem togatum decerni est  
solutum; Phil. II, 51.

imperator: f. dux.

index: non debent togati iudices a Musarum  
honore ... abhorrere; Arch. 27. accipietne ex-  
cusationem ... Graeculi iudicis, modo palliati,  
modo togati; Phil. V, 14.

testis: quem vobis ... testium ... sive toga-  
tum sive Siculum; Verr. II, 152.

B, a. l. solent: quamquam hoc honore usi togati solent esse; Phil. VIII, 32.

II, l. inferimo: quoscumque potuerunt togatos interemerunt; Flacc. 61.

2. habeo: qui honos togato habitus ante me est nemini; Catil. IV, 5. qui honos ... habitus est togato ante me nemini; Phil. II, 13.

oppo: nec armati exercitus terrorem opponet togatis; Sest. 52.

satis facio: cum utrisque satis facere non posset, et Siculis et togatis; Verr. II, 154.

III, l. caterva: cum magna caterva togatorum; Sex. Rosc. 135.

advocatio: advocacionem togatorum ... movisse; Caecin. 43.

2. crudelitas in: crudelitatem regis in togatos ... vitavit; Rob. Post. 27.

IV, causa: togatorum .. causa multa feci; Verr. II, 166.

b. ago: cum ageret togata; Sest. 118.

**togula.** *Heine Toga:* togulae lictoribus ad portam praesto fuerunt; Piso 55.

**tolerabilis.** *επιτρέψιμος:* aliquis: hos ... tolerabilis censet civitati fore? Phil. XII, 15. tolerabilis fuisse videtur Catilina; ib. XIII, 22.

aliquid: tolerabilia fuerunt illa; Milo 20. quamquam haec quidem iam tolerabilia videbantur; ib. 76. ferremus, etsi tolerabile non erat; Phil. XI, 12.

aestimatio: ut .. tolerabilis (aestimatio) Siculis ... esse debuerit; Verr. III, 174.

condicio: ut secundum aliquid integra sua fama, qualibet, dum modo tolerabili, condicione transiret; Quint. 97. servus est nemo qui modo tolerabili condicione sit servitutus; Catil. IV, 16.

cupiditates: quae (cupiditates) ... tolerabiles haberi solent; Cael. 28.

dissensio: tolerabilior erat nostra dissensio; Phil. II, 38.

status: fore aliquem tolerabilem statum civitatis; Phil. XIII, 2.

**tolero.** *επιτρέγω:* audacias: non enim iam sunt mediocres hominum libidines, non humanae ac tolerandae audaciae; Catil. II, 10.

bellum: maximum frumenti numerum ad Hispaniense bellum tolerandum imperavit; Font. 13. hiemem: se facilius hiemem toleratos; Catil. II, 23.

munus, vectigal: si hoc munus et hoc vectigal aratio tolerare ... potest; Verr. III, 201.

**tollo.** *aufheben, erheben, wegnehmen, vernichten, beseitigen: l. abführen: l. unperjōnlīch:* prohibito tollendi ... vim adhibeat pactio; Verr. III, 37.

2. aliquid: NE TOLLAT ... EX AREA; Verr. III, 37. malo .. plus dare quam non mature ex area tollere; ib. non tollam potius, quam paciscar; ib. deportandi dies praestituta tollere cogebat ex area, ib. ut ex area nisi pactus esset arator ne tolleretur; ib. 51. nemo .. attingit, ut hic tolleretur; ib. IV, 7. tollere incipiunt, ut referrent; ib. 65.

II. *mit Object:* aliquid: tollitur ... in Gallian Naevius; Quint. 12. ut hic ... tolleretur; Sex. Rosc. 28. illum ... in crucem esse sublatum; Verr. V, 7. totum (Sthenium) ... ex sua patria ... sustulisti; ib. 128. ille ... pro mortuo sublatus perbrevis postea est mortuus; ib. 142. ut ... in crucem tolleretur; ib. 168. ut cum testimonio posset tollere; Font. 24. ipsum M. Aurium ... tollendum .. curavit; Cluent. 23. quia ratione Habitum veneno tollere conatus sit cognoscite;

ib. 45. Vibium Capacem ab hoc A. Cluentio veneno esso sublatum; ib. 165. si ex tanto latrocinio iste unus tolletur; Catil. I, 31. illo (Catilina) sublato; ib. II, 3. iam pridem ego L. Catilinam ... sustulisse; ib. quoniam illum ... ad deos immortalis ... sustulimus; ib. III, 2. nec minus vellent .. te quoque aliqua ratione ... tollere; Muren. 82. inimicus M. Caecilius ... sublatus erat e numero recuperatorum; Flacc. 11. in caelum huius proavus Cato tollitur; Arch. 23. non posse quemquam de civitate tolli sine iudicio; Sest. 73. potestas tollere e civitate quom vultis; Rab. Post. 11. Deiotarum cum plures in equum sustulissent; Deiot. 28. in caelum vos ...umeris nostris tolle-mus; Phil. XI, 24. qui Catilinam haec mollientem sustulerunt; ib. XIV, 14. sublatus e proelio rei publicae vitam reservavit; ib. 26.

aliquid: si ... quod relatum esset tolli cogisses; Verr. I, 88. tu ipse ex Sicilia edicto hoc sustulisti; ib. 112. quae ... edixerat, ea sola te ... ex edicto Siciliae sustulisse; ib. 118. quasi quicquam redidivi ex opere illo tolleretur; ib. 148. referendo in tabulas ... quod gestum non esset, tollendo quod esset; ib. 158. tollit ex tabulis id, quod erat; ib. II, 101. cum ea, quae in magistratu gessisti, sustulit; ib. 140. cetera de oratione mea tollam; ib. III, 103. illa, quae quondam erant Himera sublata; ib. IV, 73. non audebat palam poscere aut tollere quae placebant; ib. 93. haec iste omnia ... tollenda atque asportanda curavit; ib. 104. qui ex illo sacratio quicquam ... tollere ... aunderet; ib. V, 7. hoc ... esse sublatum; ib. 47. ut .. quae vellet, in litteras civitatum [tollit et] et tolli et] referri iuberet; ib. 103. tollatur id ex causa, quod in causa non est; Cluent. 124. haec ... sustulerunt; leg. agr. II, 87. quos si meus consulatus ... sustulerit; Catil. II, 11. quod perditu civis sublatum per nos criminabantur; Sest. 123. lex id Gellia ... sustulisset; Balb. 32. quae senatus sustulerat; Piso 9. ut aliquando illud „paene“ tollatur; Phil. II, 101. quaero ab inimicis, sintne haec ... sublata ... per me; Fr. B, XII, 8. sublata; ib. f. onus.

accusatores: et accusatores et iudices sustulerunt; Sex. Rosc. 91.

acta: VI virum acta sustulimus; Phil. VI, 14. actionem: quod priorum actionem totam sustulisti; Scaur. 30.

aditus: aditus templorum erant ... sublati; sen. 32. sublato aditu; Piso 23.

aditores: adiutores sublatis; Balb. 26. adoptionem: quia (adoptione) sublata; dom. 38.

ambitionem: ambitionis, *tollendae* || ambitionis || ... causa; Verr. II, 37. f. studia; Verr. II, 132.